
DOAB Açık Erişim Kitaplarının KSÜ Kütüphanesi 
Kataloglarına Entegrasyonu: Akademik Bir Değerlendirme 
Giriş 

Günümüzde akademik bilgiye erişimde açık erişimli kaynakların önemi giderek 
artmaktadır. Modern akademik araştırmaların büyük ölçüde dijitalleşmesi ve 
internetin bilgiye erişimdeki merkezi rolü, geleneksel abonelik tabanlı yayıncılığın 
bazı sınırlılıklarını ortaya çıkarmıştır. Açık erişim, bu sınırlılıkları aşma potansiyeli 
sunarak araştırmaların daha geniş kitlelere ulaşmasını, etkisinin ve yayılımının 
artmasını sağlamaktadır.1 Bu bağlamda, akademik kütüphanelerin açık erişimli 
kaynakları kullanıcılarına sunmadaki rolü kritik bir öneme sahiptir. Kütüphaneler, 
yalnızca basılı değil, aynı zamanda dijital ve açık erişimli kaynakları da derleyerek 
kullanıcılarının bilgi ihtiyaçlarını kapsamlı bir şekilde karşılamalıdır. Bilgi okuryazarlığı 
ve açık erişim farkındalığı oluşturarak da kütüphaneler, bu kaynakların etkin 
kullanımını teşvik edebilirler. Ayrıca, açık erişimli kaynaklar, özellikle bütçe 
kısıtlamaları olan kütüphaneler için önemli maliyet avantajları sunabilmektedir. 
Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi (KSÜ) Kütüphanesi'nin web sayfasına 
https://kutuphane.ksu.edu.tr adresinden ulaşılabilir. Kütüphane kataloğuna ise 
https://e-kutuphane.ksu.edu.tr adresinden erişilebilmektedir. 

Bu raporda, Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi (KSÜ) Kütüphanesi'nin 
Directory of Open Access Books (DOAB) platformundan aldığı Machine-Readable 
Cataloging (MARC) kayıtlarını kendi kataloglarına aktarması konusunun önemi 
değerlendirilecektir. DOAB, hakemli açık erişim kitaplarını indeksleyen, topluluk 
odaklı bir keşif hizmetidir.1 MARC kayıtları ise, bibliyografik bilgileri makine tarafından 
okunabilir bir formatta temsil eden bir standarttır.6 KSÜ Kütüphanesi'nin açık erişim 
kaynaklarına yönelik çabaları kapsamında bir açık erişim arşivi bulunmaktadır.12 
Ayrıca, kütüphane abone veritabanları ve diğer elektronik kaynaklara da erişim 
sağlamaktadır.14 Bu raporun temel amacı, DOAB'dan alınan MARC kayıtlarının KSÜ 
Kütüphanesi kataloglarına aktarılmasının, özellikle Springer ve Taylor & Francis gibi 
önemli yayınevlerinin kitaplarını içermesi ve yıl/konu seçimi yapılabilmesi açısından, 
kütüphane ve kullanıcılar için ne anlama geldiğini değerlendirmektir. Bu 
entegrasyonun kütüphane ve kullanıcılar için potansiyel faydaları ve etkileri detaylı bir 
şekilde incelenecektir. 

DOAB (Directory of Open Access Books) Nedir ve Akademik Kütüphaneler İçin 
Önemi 

Directory of Open Access Books (DOAB), akademik, hakemli ve açık erişimli kitapları 
indeksleyen, topluluk odaklı bir keşif hizmetidir.3 Temel amacı, açık erişimli kitapların 
keşfedilebilirliğini artırmaktır.16 DOAB, kullanıcıların güvenilir açık erişim kitap 
yayıncılarını bulmalarına yardımcı olurken 1, platformdaki kitaplar yalnızca yayıncılar 
tarafından gönderilmekte ve titiz kalite kontrol süreçlerinden geçmektedir.1 Bu yapı, 
akademik yayıncılık ekosisteminde açık erişim yayıncılığının desteklenmesi ve teşvik 
edilmesi açısından önemli bir rol oynamaktadır. DOAB, akademik araştırmaların daha 
geniş kitlelere ulaşmasına olanak tanıyarak bilginin serbest dolaşımını ve bilimsel 
iletişimi kolaylaştırmaktadır. 

DOAB'ın akademik kütüphaneler için sunduğu çeşitli önemli faydalar bulunmaktadır. 
İlk olarak, DOAB, binlerce hakemli açık erişim kitabını içeren geniş bir koleksiyona 
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erişim imkanı sunar.5 Bu sayede kütüphaneler, koleksiyonlarını önemli ölçüde 
genişletebilirler.16 İkinci olarak, DOAB yalnızca hakemli ve kaliteli içeriği 
indekslemektedir.1 Platformdaki kitaplar yayınlanmadan önce titiz bir hakem 
değerlendirmesinden geçmekte ve PRISM (Peer Review Information Service for 
Monographs) aracılığıyla kalite güvencesi sağlanmaktadır.5 Üçüncü olarak, DOAB, 
metaveri hasadı için OAI-PMH protokolünü desteklemektedir.18 Bu özellik sayesinde 
kütüphaneler, DOAB'daki kitapların metaverilerini kendi kataloglarına kolayca entegre 
edebilirler. Son olarak, DOAB, kütüphanelerin koleksiyonlarını zenginleştirmelerine 
önemli bir katkıda bulunur.16 Özellikle bütçe kısıtlamaları olan kütüphaneler için 
maliyet etkin bir çözüm sunarak kullanıcılara farklı disiplinlerdeki çok sayıda bilimsel 
kitaba ücretsiz erişim imkanı sağlar.16 DOAB, açık erişimli akademik kitaplar için 
merkezi bir kaynak ve kalite filtresi işlevi görerek kütüphanelerin ve araştırmacıların 
güvenilir bilgilere ulaşmasını kolaylaştırır. Platformun OAI-PMH protokolünü 
desteklemesi, açık erişim kitaplarının metaverilerinin kütüphane kataloglarına 
entegrasyonunu doğrudan kolaylaştırarak kullanıcıların bu kaynakları keşfetme 
olasılığını artırır. DOAB'ın açık erişim araştırmalarının görünürlüğünü ve etkisini 
artırarak daha geniş açık bilim hareketine katkıda bulunması da göz ardı 
edilmemelidir. 

MARC Kayıtları Nedir ve Kütüphane Katalogları İçin Önemi 

MARC (MAchine-Readable Cataloging), bibliyografik bilgilerin bilgisayarlar tarafından 
okunabilir bir formatta kaydedilmesi ve taşınması için kullanılan bir standartlar 
dizisidir.6 Temel amacı, bibliyografik bilgileri bilgisayar ortamına aktarırken makineler 
tarafından anlaşılabilir kılmaktır.7 MARC, kütüphane kataloglarındaki kayıtları 
tanımlamada ve bu kayıtların kütüphaneler arasında paylaşılmasında kullanılan temel 
formattır.6 

MARC formatı, bibliyografik bir kaydı çeşitli alanlara ayırır. Her bir bilgi parçası 
(yazar, başlık, yayıncı vb.) için ayrı bir alan tanımlanır ve bu alanlara "alan" (field) 
denir. Her alan, "etiket" (tag) olarak adlandırılan üç rakamdan oluşur.6 Etiketler 
001'den 999'a kadar olan aralıktadır ve her biri belirli bir bilgi türünü temsil eder. 
Alanların içeriğini daha da detaylandırmak için "göstergeler" (indicators) ve "alt alan 
kodları" (subfield codes) kullanılır.6 MARC formatı genel olarak üç tür veri alanını 
tanımlar: kontrol alanları, kod ve sayı alanları ve değişken veri alanları.6 

MARC kayıtlarının kütüphane katalogları için önemi büyüktür. Öncelikle, bibliyografik 
verilerin standart bir şekilde sunulmasını sağlar.6 MARC, bibliyografik verilerin tutarlı 
ve öngörülebilir bir şekilde kataloglanmasını mümkün kılar, bu da farklı 
kütüphanelerin katalog bilgilerinin birbirleriyle uyumlu olmasını sağlar.6 İkinci olarak, 
MARC kayıtları kütüphaneler arası veri paylaşımını ve işbirliğini kolaylaştırır.6 MARC, 
kütüphaneler arasında bibliyografik veri alışverişi için uluslararası bir standarttır ve bir 
kütüphanede oluşturulan bir MARC kaydı, diğer kütüphaneler tarafından kolayca 
anlaşılabilir ve kendi sistemlerine aktarılabilir.6 Üçüncü olarak, MARC formatı 
kataloglama süreçlerini otomatikleştirmeye olanak tanır.6 MARC'ın makine tarafından 
okunabilir olması sayesinde kataloglama işlemleri bilgisayarlar aracılığıyla daha hızlı 
ve verimli bir şekilde yapılabilir ve elektronik kaynakların MARC dosyaları otomasyon 
programlarına kolayca yüklenebilir.8 Son olarak, MARC kayıtları kullanıcıların 
kataloglarda etkin bir şekilde arama yapabilmesini sağlar.6 MARC kayıtlarındaki 
"tabelalar" (signposts) sayesinde bilgisayarlar her bir bilgi parçasını doğru bir şekilde 
yorumlayabilir ve indeksleyebilir, bu da kullanıcıların yazar, başlık, konu gibi farklı 



kriterlere göre arama yapabilmesini mümkün kılar. MARC kayıtlarının 
standardizasyonu, kütüphane sistemlerinin birlikte çalışabilirliğini ve verimliliğini 
artırarak modern kütüphaneciliğin temelini oluşturmuştur. 

DOAB MARC Kayıtlarının KSÜ Kütüphanesi Kataloglarına Entegrasyonunun 
Faydaları 

KSÜ Kütüphanesi'nin DOAB'dan aldığı MARC kayıtlarını kendi katalog sistemine 
aktarması, kütüphane ve kullanıcıları için önemli avantajlar sunmaktadır. Bu 
entegrasyon sayesinde KSÜ Kütüphanesi'nin kataloğundaki açık erişim kitap sayısı 
önemli ölçüde artmıştır. DOAB'ın geniş koleksiyonu düşünüldüğünde, KSÜ 
Kütüphanesi kataloğuna binlerce yeni açık erişim kitabının eklenmesi mümkün 
olmuştur.5 Bu durum, kullanıcıların daha fazla sayıda ve çeşitli konuda ücretsiz 
akademik kaynağa erişebilmesi anlamına gelmektedir. DOAB'ın farklı disiplinlerden 
çok sayıda hakemli kitabı içermesi 5 ve bu entegrasyon sayesinde KSÜ 
kullanıcılarının bu kaynaklara doğrudan kütüphane kataloğu üzerinden erişebilmesi 17, 
bilgiye erişimi önemli ölçüde kolaylaştırmaktadır. 

Bu entegrasyon aynı zamanda KSÜ Kütüphanesi'nin açık erişim misyonunu da 
desteklemektedir. Açık erişimli kaynakları kütüphane kataloğunda görünür kılarak, 
kütüphanenin bilgiye serbest erişim sağlama amacına hizmet edilmektedir.2 Geniş ve 
erişilebilir bir koleksiyon sunarak kütüphanenin akademik topluluk nezdindeki değeri 
ve itibarı da artmaktadır. DOAB MARC kayıtlarının entegrasyonu, KSÜ 
Kütüphanesi'nin koleksiyonunu zenginleştirirken, kullanıcıların ihtiyaç duydukları açık 
erişimli akademik kaynaklara tek bir platform üzerinden ulaşmalarını sağlayarak 
kütüphaneyi daha merkezi bir bilgi kaynağı haline getirmektedir. Bu entegrasyon, 
KSÜ Kütüphanesi'ni açık erişim ve kaynak paylaşımı konusunda küresel eğilimlerle 
uyumlu hale getirerek, kullanıcılarına daha kapsamlı ve erişilebilir bir bilgi ortamı 
sunmasına olanak tanımaktadır. 

Springer ve Taylor & Francis Açık Erişim Kitaplarının Entegrasyonu 

Springer ve Taylor & Francis, akademik yayıncılık alanında dünya çapında tanınmış 
ve saygın yayınevleridir [User Query]. Her iki yayınevi de geniş bir konu yelpazesine 
yayılan yüksek kaliteli akademik yayınlara sahiptir.25 Bu yayınevlerinin açık erişim 
politikaları incelendiğinde, her ikisinin de açık erişim yayınlama seçenekleri sunduğu 
görülmektedir.25 Springer, genellikle "gold" açık erişim modelini benimsemekte ve CC 
BY lisansı gibi çeşitli Creative Commons lisansları sunmaktadır.29 Taylor & Francis ise 
hem "gold" hem de "green" açık erişim seçenekleri sunmakta ve farklı Creative 
Commons lisanslarını (CC BY, CC BY-NC-ND) kullanmaktadır.26 Her iki yayınevinin 
de DOAB'ı desteklediği ve açık erişim kitaplarını DOAB platformuna dahil ettiği 
bilinmektedir.5 

DOAB aracılığıyla bu yayınevlerine ait yüzlerce açık erişim kitabının KSÜ 
kataloğunda yer alması, kullanıcılar için önemli bir kazanım anlamına gelmektedir. 
Kullanıcılara, dünya çapında tanınmış yayınevlerinin yüksek kaliteli akademik 
yayınlarına ücretsiz erişim imkanı sunulmaktadır. Springer ve Taylor & Francis'in 
yayınlarının akademik dünyada yüksek bir itibara sahip olması, bu yayınlara ücretsiz 
erişimin KSÜ araştırmacıları için önemli bir avantaj sağlamasını beraberinde 
getirmektedir. Ayrıca, her iki yayınevinin de geniş bir konu yelpazesinde yayın 
yapması sayesinde KSÜ kataloğundaki konu çeşitliliği de artmaktadır. Bu durum, 



özellikle bu yayınevlerinin güçlü olduğu alanlarda çalışan araştırmacılar ve öğrenciler 
için kaynaklara erişimin kolaylaşması açısından büyük önem taşımaktadır. Springer 
ve Taylor & Francis gibi prestijli yayınevlerinin açık erişim kitaplarının KSÜ kütüphane 
kataloğunda yer alması, kütüphanenin açık erişim koleksiyonunun kalitesini ve 
saygınlığını önemli ölçüde artırmaktadır. Bu entegrasyon, KSÜ Kütüphanesi'ni 
yüksek kaliteli akademik içeriğe erişim konusunda tercih edilen bir kaynak haline 
getirebilir ve daha fazla araştırmacı ve öğrenciyi kütüphaneye çekebilir. 

Kütüphane Kataloglarında Yıl ve Konu Seçiminin Önemi 

Kütüphane kataloglarında yıl seçimi yapılabilmesi, kullanıcılar için önemli faydalar 
sunmaktadır. Bu özellik sayesinde kullanıcılar, belirli bir zaman aralığındaki yayınlara 
odaklanarak araştırmalarını daha verimli hale getirebilirler.41 Özellikle hızlı değişen 
bilimsel alanlarda en güncel araştırmalara kolayca erişmek mümkün hale gelirken, 
tarihi araştırmalar yapan kullanıcılar için de geçmiş yıllara ait yayınlara erişim imkanı 
sağlanır. Kataloglarda konu seçimi yapabilme özelliği ise, kullanıcıların belirli ilgi 
alanlarına yönelik kaynaklara kolayca ulaşmalarını sağlar.42 Kullanıcılar, ilgi 
duydukları konulara göre filtreleme yaparak arama sonuçlarını daraltabilir ve geniş bir 
koleksiyonda aradıkları spesifik bilgilere daha hızlı bir şekilde ulaşabilirler.42 Ayrıca, 
farklı konu başlıkları altında ilgili kaynakları keşfetme imkanı da doğar.44 

Bu filtreleme seçeneklerinin, DOAB'dan eklenen geniş açık erişim koleksiyonunda 
arama yapmayı önemli ölçüde kolaylaştıracağı açıktır. DOAB'ın geniş konu yelpazesi 
düşünüldüğünde 5, konu seçimi özelliği kullanıcıların aradıkları alana odaklanmasına 
yardımcı olacaktır. Yıl seçimi özelliği ise, belirli bir dönemdeki açık erişim yayınlarına 
erişimi kolaylaştıracaktır. Genel olarak bu filtreleme seçenekleri, kullanıcı deneyimini 
iyileştirerek bilgiye erişimi hızlandırır.46 Yıl ve konu filtreleme seçeneklerinin 
sunulması, KSÜ Kütüphanesi kataloğunun kullanılabilirliğini ve etkinliğini önemli 
ölçüde artırır. Özellikle açık erişim kitaplarının sayısındaki artışla birlikte, bu filtreler 
kullanıcıların ihtiyaç duydukları belirli bilgilere daha kolay ve hızlı bir şekilde 
ulaşmalarını sağlayarak kütüphane kaynaklarının daha verimli kullanılmasına katkıda 
bulunur. Bu özellikler, KSÜ Kütüphanesi kataloğunu diğer modern arama 
platformlarıyla benzer bir kullanıcı deneyimi sunacak şekilde güncelleyerek kullanıcı 
memnuniyetini artırır. 

Sonuç ve Değerlendirme 

DOAB'dan alınan MARC kayıtlarının KSÜ Kütüphanesi kataloglarına aktarılması, 
kütüphane için önemli bir gelişmedir ve açık erişim stratejilerini güçlendirmektedir. Bu 
entegrasyon, kullanıcılara sunulan ücretsiz akademik kaynak sayısını ve çeşitliliğini 
artırmış ve kütüphanenin modernleşme çabalarına önemli bir katkıda bulunmuştur. 
Springer ve Taylor & Francis gibi önemli yayınevlerinin kitaplarının katalogda yer 
alması ise, KSÜ Kütüphanesi'nin akademik itibarını ve çekiciliğini artırmaktadır. 
Kullanıcılara yüksek kaliteli, uluslararası düzeyde tanınmış yayınlara ücretsiz erişim 
imkanı sunulması, kütüphanenin değerini ve kullanımını artıracaktır. Yıl ve konu 
seçimi yapılabilmesi özelliği de kullanıcı deneyimini önemli ölçüde iyileştirmektedir. 
Arama süreçlerini kolaylaştırarak, zaman tasarrufu sağlayarak ve kullanıcı 
memnuniyetini artırarak kullanıcıların daha spesifik ve ilgili sonuçlara ulaşmasına 
yardımcı olmaktadır. KSÜ Kütüphanesi'nin web sayfasına 
https://kutuphane.ksu.edu.tr adresinden ulaşılabilirken, kütüphane kataloğuna 
https://e-kutuphane.ksu.edu.tr adresinden erişilebilmektedir. 
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Bu gelişmenin KSÜ Kütüphanesi ve kullanıcıları için uzun vadeli olumlu etkileri ve 
potansiyel faydaları bulunmaktadır. Artan erişilebilirlik sayesinde araştırma çıktılarının 
artmasına ve akademik başarının desteklenmesine katkıda bulunulabilecektir. 
Kütüphanenin daha merkezi bir rol oynamasına olanak tanıyarak, açık erişim 
farkındalığının ve kullanımının artmasına yardımcı olunabilecektir. Gelecek için olası 
adımlar arasında, kullanıcılara bu yeni özellikler hakkında bilgi vermek amacıyla 
eğitimler veya bilgilendirme materyalleri hazırlanması yer alabilir. Ayrıca, web sitesi 
ve sosyal medya aracılığıyla bu gelişmenin duyurulması ve açık erişim kaynaklarının 
kullanımı ve önemi konusunda farkındalık etkinlikleri düzenlenmesi faydalı olacaktır. 
Kullanıcılardan düzenli olarak geri bildirim alınarak katalog sisteminin sürekli olarak 
iyileştirilmesi de önem taşımaktadır. 

Tablo 1: KSÜ Kütüphanesi Kullanıcıları İçin DOAB MARC Kayıt 
Entegrasyonunun Faydaları 

 

Fayda 
Kategorisi 

Fayda Açıklaması Destekleyici 
Snippet ID(ler) 

Artan Kaynak 
Erişilebilirliği 

DOAB'ın geniş koleksiyonu sayesinde kütüphane 
kataloğundaki açık erişim kitap sayısı önemli ölçüde artar. 
Kullanıcılar daha fazla sayıda ve çeşitli konuda ücretsiz 
akademik kaynağa erişebilir. 

17 

Gelişmiş 
Keşfedilebilirlik 

DOAB MARC kayıtlarının entegrasyonu, açık erişimli 
kitapların kütüphane kataloğu üzerinden kolayca 
bulunmasını sağlar. Kullanıcılar tek bir arayüz üzerinden 
hem abone olunan hem de açık erişimli kaynaklara 
ulaşabilir. 

17 

Maliyet 
Tasarrufu 

Açık erişimli kaynaklara ücretsiz erişim imkanı, özellikle 
bütçe kısıtlamaları olan öğrenciler ve araştırmacılar için 
maliyet etkin bir çözüm sunar. Kütüphane bütçesi üzerindeki 
yükü azaltmaya yardımcı olabilir. 

18 

Kaliteli İçeriğe 
Erişim 

DOAB'daki kitaplar hakem değerlendirmesinden geçmiş ve 
akademik standartlara uygun yayınlardır. Kullanıcılar 
güvenilir ve kaliteli bilimsel içeriğe erişebilirler. 

5 

Küresel Bilgiye 
Erişim 

DOAB, dünya çapındaki yayıncılardan açık erişimli kitapları 
indeksler. Bu entegrasyon, KSÜ kullanıcılarının uluslararası 
düzeyde bilgiye erişimini kolaylaştırır. 

5 

Tablo 2: Springer ve Taylor & Francis Açık Erişim Politikaları 

 

Yayınevi Sunulan Açık Erişim Modelleri Varsayılan Lisans(lar) DOAB Desteği 



Springer Gold CC BY ve diğerleri Evet 27 

Taylor & Francis Gold, Green CC BY, CC BY-NC-ND Evet 28 

Alıntılanan çalışmalar 

1. For Researchers - Directory of Open Access Books, erişim tarihi Nisan 7, 
2025, https://www.doabooks.org/en/researchers 

2. Hakkında - Kütüphane, erişim tarihi Nisan 7, 2025, 
https://kutuphane.pau.edu.tr/hakkinda 

3. DOAB | Directory of Open Access Books - Research Guides, erişim tarihi 
Nisan 7, 2025, https://qc-cuny.libguides.com/az/directory-of-open-access-books 

4. Directory of Open Access Books (DOAB) - LibGuides at University of Arizona 
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